
* *  -C2- 20Í5 ÚNOR 2015 ШШШ

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, vleť na to!

FORBES FOCUS

18 I POSLEDNÍ JACKPOT
PAVEL KALOUŠ

Hazard v Česku čekají těžké časy a s ním 
i byznys za 21 miliard. Co bude s impériem 

loterijních králů?

28 I HRAČKA ZA MILIARDU
PAVEL KALOUŠ

Kolik prodělal Daniel Křetínský na své vášni 
pro pražskou Spartu.

341 LEVNĚJI DO OBLAK
MICHAEL MAREŠ

Aplikace Skypicker umí najít nejlevnější letenky, 
i když s nimi poletíte cik cak.

36 I HOBIT ZA VŠECHNY PENÍZE
IRENA CÁPOVÁ

Sonda do ekonomiky filmové série 
Pán prstenů a Hobit.

39 I MILIARDOVÝ ROZVOD
Naftový magnát Harold Hamm zaplatil bývalé 
manželce miliardu dolarů. Odvolala se u soudu, 

bylo jí to málo.

3 0  POD 3 0

43 I ŽEBŘÍČEK
Třicet Čechů s věkem pod třicet let, které se 

vyplatí sledovat.

44 I RYCHLOST MÁM V DNA
MICHAEL MAREŠ

Na filmy kouká ve zrychleném režimu 
a v 28 letech má za sebou velký úspěch i pád. 

Jan Řežáb, Šéf Socialbakers.

56 ! NOVÁ ENERGIE ČESKA
JIŘÍ NÁDOBA, KARINA FRAŇKOVÁ, MICHAEL MAREŠ, 

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, PAVEL KALOUŠ,
JANA DRESSELOVÁ, IRENA CÁPOVÁ

Fotostory s lidmi z našeho žebříčku 
z laboratoře, kde blesky létají vzduchem.

68130 MADE IN USA
FORBES

Z šesti set nej zajímavějších mladých lidí 
z celého světa jsme pro vás vybrali třicítku 

nejlepších.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

ÚNOR 2015 FORBES 13



Е Н а  ÚNOR 2015

PODNIKATEL

74 I TOMMY NARUBY
CLARE O’CONNOR

Tommy Hilfiger dovedl svou značku až na 
dno. Zašlou slávu jí vrací dva zachránci 

z Evropy.

CEO TALK

78 I S JÍDLEM ROSTE CHUŤ
JAROSLAV MAŠEK

Šéf českého zastoupení Škody Auto Luboš 
Vlček chce letos dosáhnout na další prodejní 

rekord. Vytyčil pětiprocentní růst.

DESIGN

84 I BUDIŽ SVĚTLO
IRENA CÁPOVÁ

Nejúspěšnější česká sklářka Jitka Kamencová 
Skuhravá, která vyrostla v Lasvitu, se vydala 

na vlastní podnikatelskou dráhu.

MALÁ FIRMA

891 ČAJ, KLID A MÍR
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Majitelé nej slavnější české čajovny 
s názvem Dobrá čajovna expandují do 

Spojených států.

INVESTICE

93 1100 NEJLEPŠÍCH ČESKÝCH 
FONDŮ

JANA DRESSELOVÁ, JIŘÍ NÁDOBA
První český žebříček, který vám pomůže 
nasměrovat úspory podle vašeho apetitu 

к riziku.

100 I PŘÁTELÉ ZUCKERBERGOVA 
FONDU 

BRIAN SOLOMON
Investiční klub pro miliardáře ze Silicon 
Valley vede finanční mág Divesh Makan.

TECHNOLOGIE

104 I TAK TROCHU JINÁ REALITA
DAVID M. EWALT

Na trh  jdou zatím nejlepší brýle na virtuální 
realitu, které vymyslel dvaadvacetiletý 

Palmer Luckey.

112 I NEDOBYTNÁ ŠIFRA
PAVEL KALOUŠ

Česká firma Cryptelo vám zašifruje data, že je 
prý neprolomí ani NSA.

6 I FORBES ÚNOR 2015



E H I  ÚN O R 2 0 15

FORBES LIFE
116 I IVO TROPÍ HLOUPOSTI

JAROSLAV MAŠEK
Ivo Smutný si plní sny. Nejprve létal s private 

jety v Travel Servisu Jiřího  Simáněho, 
teď rozjíždí jediný veteránský autosalon 

specializovaný na předválečné vozy v Česku.

122 ILUMBERSEXUÁL
JIŘÍ NÁDOBA

Odolní muži jsou dnes v kurzu a totéž by 
mělo p latit i o autech. Test am erického vozu 

RAM 1500, který u táhne až čtyři tuny.

126 I LADURÉE NENÍ JEN 
O MAKRONKÁCH 

KATEŘINA HÝLOVÁ
V pařížské cukrárně, kde se psala historie 
makronek, začali připravovat také vlastní 
dezerty z čokolády. Připravte se na fronty, 

k teré se ale vyplatí.


